
  مبتلایان چه چیزهایی می خورند؟  
افــراد مبتلا به اختلال پیکا بیشــتر هــوس مواد 

غیرخوراکی زیر را می کنند: خاک یا خاک رس، 

شن و سنگ ریزه، کاغذ، یخ، چسب، مداد شمعی، 

پارچه، پشــم، پلاســتیک، نوارهای لاستیکی، 

شامپو و حتی خاکستر سیگار، علف یا قطعه های 

اســباب بازی.در مواردی خانم های بــاردار هم 

ممکن است در اثر کمبود آهن و روی، ولع و هوس 

خوردن خاک را زیاد داشته باشند اما باید به این 

نکته توجه داشــت که یکــی از اشــتراکات افراد 

مبتلا به پیکا مصــرف مواد غیرخوراکی اســت.

البته  چنان چــه نــوزاد  گاهی از روی ندانســتن 

چیزی غیرخوراکــی را در دهان بگذارد مبتلا به 

این اختلال نیست.

   شایع ترین علایم ابتلا به پیکا
براساس ماده سمی یا غیرسمی که فرد مبتلا به 

پیکا مصرف می کند؛ شایع ترین علایم این موارد 

هستند: حالت تهوع، درد و گرفتگی شکم، معده 

درد،  یبوست، اسهال، کم خونی و...

در بسیاری از موارد، افرادی که تحت تاثیر بیماری 

پیکا قرار می گیرند، دچار سوءتغذیه می شوند. 

همچنین، با توجه به این که به خاطر رفتاری که 

انجام می دهند احساس شرم و خجالت می کنند، 

این موضوع را با سایرین و با پزشک کمتر در میان 

می گذارند.

   چه سنی بیشتر در معرض پیکاست؟
اگرچه علــت دقیق بــروز این بیمــاری هنوز هم 

توســط محققان ناشــناخته اســت اما شرایطی 

وجود دارد که باعث می شــود فرد در معرض این 

بیماری قرار گیرد. به صــورت کلی، پیکا ممکن 

است در هر سنی و برای هر فردی اتفاق بیفتد اما 

گروه خاصی از افراد بیشتر از سایرین مستعد این 

بیماری هســتند: کودکان خردسال مخصوصا 

کودکان زیر 6 ســال و افــرادی کــه از رژیم های 

غذایی ســخت و غیر اصولی استفاده می کنند، 

همین طور خانم های بارداری که ویارهای عجیب 

و غریبی دارند و البته افرادی که دچار ســلامت 

روان نیســتند؛ مانند افراد مبتلا به ناتوانی های 

ذهنی، اسکیزوفرنی )اختلال ذهنی که فرد بین 

درک واقعیت و احساســات دچار مشکل است( 

و اختلالات اوتیســم )یک اختلال عصبی که بر 

نحوه ارتبــاط فرد با دیگــران و یادگیــری او تاثیر 

می گذارد( و در نهایت کســانی که دچار کمبود 

مواد مغذی مانند آهن، روی و کلســیم هستند. 

البته در مواردی استرس شدید در کودکانی که 

آزار و اذیت شده اند، می تواند زمینه هرزه خواری 

را فراهم کند.

    عوارض اختلال پیکا چیست؟
عــوارض ایــن اختــلال رابطــه مســتقیمی بــا 

چیزهایــی دارد کــه فــرد می خورد امــا به طور 

عمــده انســداد روده بــه دلیل معــده دردهای 

مکرر و خــوردن چیزهایی مثل مو، زخم معده، 

ایجاد خون در مدفوع، مســمومیت با سرب به 

دلیل خوردن تراشــه های رنگ حاوی ســرب، 

صدمات شــدید به دندان ها مانند شکســتگی 

شــدید دندان به دلیل جویدن فلزات و اجسام 

ســخت و بیماری های عفونی و انگلی به دلیل 

خوردن خاک جزو عوارض این اختلال خواهد 

بــود. همین طــور نارســایی کبد بــه دلیل دفع 

نشــدن ســموم و مواد زایــد ناشــی از مدفوع یا 

خاک، یبوست و اسهال مزمن به دلیل خوردن 

مو که بدن نمی تواند آن را هضم کند، عوارض 

دیگری هســتند که باید به ســرعت با پزشــک 

تماس گرفــت. ضمــن این کــه اطرافیــان فرد 

مبتلا، علاوه بــر نگرانی برای ســلامتش، باید 

با کمک یک مشــاور یــا درمانگــر در صدد حل 

مشــکلات روحی برای رفع کامل این اختلال 

بربیایند تا از تکرارش جلوگیری شود. 
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کروسان فوری با خمیر هزارلا

 فرد مبتلا به اختلال »پیکا« یا »هرزه خواری« به صورت غیرارادی
  چیزهای غیرخوراکی مثل چسب، فلز، خاک و... را می خورد که

 می تواند برای سلامتی تبعات زیادی داشته باشد، با علایم این اختلال آشنا شوید

 تکامل و تهاجمی شدن 
سلول های سرطانی

 دانشمندان طی تحقیقی 5 ساله، عوامل موثردر پیشرفت 
و تکامل سرطان را پیدا کردند

 دردسرهای »   هرزه خو ا ری  « 
برای سلا مت

کروسان می تواند یک میان وعده خوشــمزه در کنار چای باشــد. در ماه مبارک رمضان 

کروسان می تواند در وعده بعد از افطار در کنار چای حکم یک شیرینی خوشمزه و مقوی را داشته باشد. 

کروســان اصلی دســتور پخت متفاوتــی دارد و مــا به دلیــل افزایــش ســرعت عمل از خمیرهزارلا 

اســتفاده می کنیم. این خمیر را می توانیــد به صورت آماده در بیشــتر ســوپرمارکت ها پیدا کنید و 

سرعت عمل تان را در پخت کروسان بالا ببرید.

  طرز تهیه :
اجازه بدهید خمیر هزارلا از حالت انجماد خارج شود و بعد رول آن را باز 

کنید. خمیر را تا انتها به شکل مثلثی برش بزنید. با قاشق روی هر کدام 

از خمیرهای مثلثی از مواد دلخواه تان بمالید.

 می توانید به جای شــکلات کاکائویی بن ماری شده )ذوب شده با بخار 

آب(، از شــکلات شــیری، شــکلات صبحانه، نوتلا، شــیره خرما و کرم 

کاکائوها استفاده کنید. از ســمت قاعده مثلث، خمیر را رول  کنید و در 

انتها روی آن مقداری زرده تخم مرغ هم زده و کنجد بزنید. کروسان ها را 

در فر از قبل گرم شده در طبقه وسط با دمای 180 درجه سانتی گراد به 

مدت 15 دقیقه قراردهید.

   نکته1: می توانید با خم کردن رول کروسان قبل از پخت، شکلی جذاب و هلالی  به آن بدهید.
  نکته2: اگر بخواهید رول خمیر هزارلا را به صورت منجمد بازکنید لایه های آن می شکند و مناسب 

پخت کروسان نیست.

 دانشــمندان در جریــان یک پــروژه تحقیقاتی 
کــه »TracerX« نــام دارد، بــا تجزیــه و تحلیــل 
سلول های ســرطانی و چگونگی رشــد آن ها، به 
اطلاعات بی سابقه ای دست یافتند که از توانایی 
»تقریبــا بی نهایــت« تومورها بــرای تکامل و بقای خــود حکایت 
می کرد. ایــن کار با مطالعه ســلول های ســرطانی ریــه و زیر نظر 
داشــتن آن ها به مدت ۵ ســال ممکن شــد و تیم تحقیق از آن چه 

کشف کردند شگفت زده شد.
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مواد لازم 
 خمیر هزارلا: یک بسته

  شکلات کاکائویی تخته ای: 

به میزان لازم

  زرده تخم مرغ: یک عدد

  کنجد: در صورت دلخواه

 گاهی اوقات افراد از مصرف مواد غذایی و خوراکی های سالم فاصله می گیرند و 
پزشکی 

  

به خوردن مواد بی ارزش مانند خاک، چسب، مو، یخ و... رو می آورند. خوردن این 

مواد بی ارزش نوعی اختلال اســت که بــه آن اختلال »پیکا« یــا »هرزه خواری« 

می گویند. فرد مبتلا به اختلال پیکا، بیشتر به ســراغ اشیا و چیزهایی مانند 

خاک، گچ، رنگ، چسب، مو، یخ، فلزات و... می رود که به نوعی عجیب و گاهی خطرناک هستند. 

به خصوص این که فرد مبتلا به این اختلال به صورت غیرارادی چنین کاری  را انجام می دهد و کم و 

بیش نمی تواند به راحتی، میل خود را به خوردن مواد بی ارزش کنترل کند. در این مطلب علایم و 

خطرات این اختلال را بررسی کرده ایم.
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۲8فروردین۱۴۰۲
۲6رمضان ۱۴۴۴
۱7آوریل ۲۰۲۳

شماره۲۴۱۰

  تکامل برای فرار از سیستم ایمنی
ایــن مطالعــه کــه گــزارش آن در وبســایت علمــی »nature« منتشــر شــده، 

عمیق تریــن تجزیــه و تحلیل تاکنــون دربــاره چگونگــی تکامل ســلول های 

ســرطانی و دلایل گســترش آن هاست و نشــان داد که ســلول های سرطانی 

در طول زمان تغییر می کنند و تکامل می یابند و حتــی می توانند تهاجمی تر 

شوند. آن ها همچنین با تکامل، توانایی بیشتری برای فرار از سیستم ایمنی 

بدن پیــدا می کنند و می توانند راحت تر در سراســر بدن پخش شــوند. به این 

ترتیب، یک تومور که در ابتدا با پدیدار شدن یک سلول منفرد و مخرب شکل 

می گیرد، به زودی به شبکه ای از میلیون ها سلول سرطانی تبدیل می شود که 

هرکدام از آن ها هم به شیوه متفاوتی جهش یافته اند. در جریان این تحقیق، 

وضعیت ۴۲1 بیمار مبتلا به سرطان ریه که در 1۹ بیمارستان بریتانیا تحت 

درمان بودند، در جریان 5 ســال روند درمان آن ها به طور دقیق مطالعه شــد 

و به مــوازات پیشــرفت بیمــاری، از بخش های مختلف ســرطانی بــدن آن ها 

نمونه های بیوپسی گرفته شد. دانشــمندان در نهایت وضعیت تکامل 1۲6 

تومور سرطان ریه در بدن بیماران شرکت کننده در این تحقیق را که به مرحله 

سرطان »متاستاتیک« یا همان مرحله پیشرفته رسیده بودند زیر نظر گرفتند و 

تحولات روی داده در این سلول های سرطانی را با سلول های بیماران در یک 

گروه کنترلی )شاهد( مقایسه کردند. 

   عوامل موثر در پیشرفته شدن سرطان
به گزارش »یورونیوز« تیم تحقیق همچنین دریافتند که عواملی همچون چاقی، 

مصرف سیگارو الکل و داشتن رژیم غذایی نامناسب خطر پیشرفت سرطان ها 

را افزایش می دهد و رسیدن به مرحله »متاســتاتیک« را تسریع می کند. یکی 

از مهم ترین نتیجه گیری های تحقیق آن ها این اســت که ضروری اســت بیش 

از گذشــته بر موضوع »پیشــگیری« از ابتلا به ســرطان تمرکز شــود؛ چراکه به 

نظر می رسد یافتن درمانی که بتواند ســرطان را برای همیشه و به طور قطعی 

ریشــه کن کند، به این زودی ها بعید اســت. تحقیقات همچنین نشان داد که 

مقابله با التهاب در بدن، یکی از راه های پیشــگیری از ابتلا به ســرطان است. 

التهاب  به دلیل آلودگی هوا ممکن است باعث سرطان ریه شود و بیماری های 

التهابی روده نیز خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را افزایش می دهد.

 

 


